
Pro Poslaneckou sněmovnu PČR 

Pro Senát PČR 

Pro vládu ČR 

 
Petice  

za zachování centrálního financování nepedagogických pracovníků  
v regionálním školství 

 
My, níže podepsaní občané, se obracíme na vládu České republiky, Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy, Parlament ČR s výzvou k zachování centrálního financování 
nepedagogických pracovníků v regionálním školství. 
 
Jsme přesvědčeni, že návrh na převod financování těchto pracovníků do systému sdílených 
daní zřizovatelů (krajů a obcí) představuje závažné ohrožení kvality vzdělávacího systému, 
stability školních institucí a důstojných pracovních podmínek nepedagogických pracovníků. 
 
Důvody naší výzvy: 

 1. Nerovnost v zajištění financí: 

Převod financování na zřizovatele může vést k zásadním rozdílům v úrovni financování mezi 
jednotlivými regiony. Obce a kraje s nižšími daňovými příjmy nebudou schopny zajistit 
odpovídající podmínky, což povede k nerovnosti podmínek pro práci škol a školských 
zařízení.  

 2. Ohrožení pracovníků a kvality služeb: 

Nepedagogičtí pracovníci (školníci, kuchařky, administrativní pracovníci, uklízečky, IT technici 
a další) jsou nezbytnou součástí vzdělávacího systému. Změna financování může vést k 
poklesu jejich platů, nebo dokonce k rušení pracovních míst, což by negativně ovlivnilo 
chod škol, právní jistoty zaměstnanců a kvalitu poskytovaných služeb. 

 3. Nestabilita systému: 

Centrální financování zajišťuje stabilitu a předvídatelnost systému, který umožňuje školám 
plánovat své provozní potřeby. Převod do systému sdílených daní by mohl tento systém 
destabilizovat a zkomplikovat finanční plánování škol. 

 4. Nedostatečné zohlednění specifik školství: 

Systém sdílených daní nezohledňuje specifické potřeby školství. Nepedagogičtí pracovníci 
plní ve školách klíčové funkce, bez nichž by vzdělávací proces nemohl efektivně probíhat. 
Některé z těchto funkcí jsou přímo spojeny se vzděláváním. 

Naše požadavky: 

 • Zachování centrálního financování nepedagogických pracovníků ve školách 
prostřednictvím státního rozpočtu. 



 • Zajištění spravedlivého a dlouhodobě stabilního financování regionálního školství jako 
celku. 

 • Transparentní diskuse o jakýchkoli změnách financování školství za účasti zástupců 
škol, obcí, krajů a veřejnosti. 

Vyzýváme vládu ČR, Poslaneckou sněmovnu a Senát ČR, aby upřednostnily stabilitu a rovnost 
vzdělávacího systému a odmítly návrhy na převod financování nepedagogických 
pracovníků do systému sdílených daní. 

V Praze dne 6. 1. 2025 

 

Petiční archy: 

 Jméno Příjmení Bydliště Podpis 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

 

Petiční výbor:  

Markéta Cermanová, Barákova 368, 507 71 Miletín 
František Dobšík, Osvobození 802/6, 165 00 Praha 6 
Markéta Seidlová, Žitavského 538, 156 00 Praha 5 
Ctirad Vaník, Javorová 3060, 415 01 Teplice 
 
Jménem petičního výboru jednají: František Dobšík, Markéta Seidlová 
 
Adresa k zasílání podepsaných petičních archů:  
Českomoravský odborový svaz pracovníků školství 
Senovážné nám. 23 
110 00 Praha 1 
 

Termín zasílání: nejpozději do 28. 2. 2025 
 



Pro Poslaneckou sněmovnu PČR  
Pro Senát PČR  
Pro vládu ČR  

Petice  
za zachování centrálního financování nepedagogických pracovníků  

v regionálním školství 
 

 Jméno Příjmení Bydliště Podpis 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

 

Jménem petičního výboru jednají: František Dobšík, Markéta Seidlová 

Adresa k zasílání podepsaných petičních archů:  

Českomoravský odborový svaz pracovníků školství  

Senovážné nám. 23  

110 00 Praha 1  

Termín zasílání: nejpozději do 28. 2. 2025 


